
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1304 DEL 18-11-2015

DETERMINAZIONE

N. 367 DEL 18-11-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Partecipazione di due dipendenti al percorso formativo "Dalla
cittadinanza attiva al baratto amministrativo: dalla costruzione del regolamento  agli
aspetti operativi".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PRESO ATTO che La Scuola ANCI Toscana - Agenzia Formativa organizza il giorno 2
dicembre 2015 a Firenze il percorso formativo “Dalla cittadinanza attiva al baratto
amministrativo: dalla costruzione del regolamento agli aspetti operativi”;

RITENUTA opportuna, per la peculiarità dei temi trattati in relazione alle funzioni svolte, la
partecipazione al percorso formativo in oggetto dell’Arch. Loredana Bianchi, Responsabile
del Servizio Patrimonio, Espropri e Contratti e della Signora Silvia Balleggi del Servizio
Ragioneria;

PRESO ATTO che la quota di partecipazione è pari, per ciascun partecipante, ad € 50,00
esente IVA ai sensi dell’art. 10 DPR 633/72 e successive modificazioni, in quanto le
partecipanti sono dipendenti di ente pubblico;

DATO ATTO che ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 della legge 136/2010 è
stato acquisito il CIG Z631727508 attraverso il sito web dell’AVCP, ai sensi della Legge n.
136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che qualora l’Arch. Bianchi o la Signora Balleggi fossero impossibilitate a
partecipare al percorso formativo in oggetto potranno essere sostituite da altri dipendenti degli
stessi Servizi;



RICHIAMATO il Decreto del Commissario Straordinario n. 39 del 3 novembre 2015 con il
quale al sottoscritto è stato attribuito l’incarico di Dirigente ad interim del Settore “Risorse
Finanziarie e Organizzazione” ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di autorizzare, per i motivi espressi in narrativa, l’Arch. Loredana Bianchi, Responsabile1)
del Servizio “Patrimonio, Espropri e Contratti” e la Signora Silvia Balleggi del Servizio
“Ragioneria” a partecipare al percorso formativo “Dalla cittadinanza attiva al baratto
amministrativo: dalla costruzione del regolamento agli aspetti operativi”, che si terrà a
Firenze il giorno 2 dicembre prossimo;

Di autorizzare, qualora l’Arch. Bianchi o la Signora Balleggi fossero impossibilitate a2)
partecipare al percorso formativo in oggetto, la partecipazione di altri dipendenti degli
stessi Servizi, individuati dai rispettivi dirigenti;

Di imputare la somma di € 102,00 (comprensiva di bollo per € 2,00) sul capitolo 6201/023)
“Spese per convegni e formazione esterna” del Bilancio 2015 – piano finanziario
1.03.02.04.001, utilizzando l’impegno n° 2778/2015;

Di procedere al pagamento della quota di partecipazione al percorso formativo in oggetto,4)
pari ad € 100,00, mediante apposita liquidazione a ricevimento fattura, attraverso
bonifico bancario a favore di ANCI TOSCANA sul c/c presso Unicredit Banca – IBAN:
IT 59 D 02008 21506 000004697174;

Di dare atto che, ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 della L. 136/2010, è5)
stato acquisito il CIG Z631727508;

Di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Fabiano Iacoponi,6)
Responsabile del Servizio "Personale e Organizzazione".

Sesto Fiorentino, 18-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 367 DEL 18-11-2015 - Reg. Gen. N. 1304 DEL
18-11-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione di due dipendenti al percorso formativo "Dalla
cittadinanza attiva al baratto amministrativo: dalla costruzione del regolamento  agli
aspetti operativi".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 6277

Partecipazione di due dipendenti al percorso formativo
"dalla cittadinanza attiva al baratto: dalla costruzione
del regolamento agli aspetti operativi - Operazione:
Inserimento

PEG: 6201/2     PIANO FIN: 1.03.02.04.001,
MISS/PROG: 01.10
Spese per convegni e formazione esterna

19/11/2015 102,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 102,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 367 DEL 18-11-2015 - Reg. Gen. N. 1304 DEL
18-11-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


